HĐND HUYỆN CÔN ĐẢO

BAN PHÁP CHẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/BC-BPC                    Côn Đảo, ngày 03  tháng 7  năm 2019

BÁO CÁO THẨM TRA

Các dự thảo Nghị quyết trình tại Kỳ họp thứ Mười hai HĐND huyện

 Côn Đảo khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021

- Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật hoạt động

giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

 - Căn cứ Nghị quyết số 22 /NQ-HĐND, ngày 19 tháng 12 năm 2018 của

HĐND huyện Côn Đảo khóa XI, kỳ họp thứ Chín nhiệm kỳ 2016 - 2021 về nhiệm

vụ trọng tâm phát triển KT - XH, đảm bảo QP - AN  năm 2019;

 - Thực hiện Thông báo số 13/TB-HĐND, ngày 05 tháng 6 năm 2019 của

Thường trực HĐND huyện về việc phân công công tác thẩm tra các tài liệu chuẩn bị

cho kỳ họp thứ Mười hai HĐND huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

 Trên cơ sở xem xét, thảo luận các dự thảo Nghị quyết của Thường trực

HĐND và UBND huyện trình tại kỳ họp thứ Mười hai HĐND huyện khóa XI,

nhiệm kỳ 2016 - 2021, Ban Pháp chế HĐND huyện báo cáo kết quả thẩm tra như

sau:

 I. Các dự thảo Nghị quyết do Thường trực HĐND huyện trình kỳ họp:

1. Nghị quyết về chương trình công tác giám sát năm 2020 của HĐND huyện

khoá XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 (kèm theo Tờ trình số 08 /TTr-HĐND ngày 01 tháng

7 năm 2019 của Thường trực HĐND huyện).

2. Nghị quyết về thực trạng tình hình quản lý địa bàn các khu dân cư (kèm

theo Tờ trình số 09/TTr-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Thường trực HĐND

huyện).

 II. Các dự thảo Nghị quyết do UBND huyện trình tại kỳ họp:

1. Nghị quyết về phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng an ninh 6 tháng cuối năm 2019 (Kèm theo Tờ trình số: 92/TTr-UBND,

ngày 20 tháng 6 năm 2019 của UBND huyện);

2. Nghị quyết về Phê chuẩn Quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách địa phương năm 2018 (Kèm theo Tờ trình số: 93/TTr-UBND, ngày 20 tháng 6

năm 2019 của UBND huyện);

3. Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư xây dựng cơ bản, mua

sắm, sửa chữa tài sản, sự nghiệp kinh tế 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 6

tháng cuối năm 2019 (Kèm theo Tờ trình số: 88/TTr-UBND, ngày 20 tháng 6 năm

2019 của UBND huyện);

4. Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng

đầu năm và phương hướng thực hiện nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2019 (Kèm theo

Tờ trình số: 89/TTr-UBND, ngày 20 tháng 6 năm 2019 của UBND huyện).

5. Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2019 (Kèm theo Tờ trình số:

90/TTr-UBND, ngày 20 tháng 6 năm 2019 của UBND huyện).

6. Nghị quyết về điều chỉnh nhiệm vụ chi ngân sách địa phương năm 2019

(Kèm theo Tờ trình số: 91/TTr-UBND, ngày 20 tháng 6 năm 2019 của UBND

huyện).

7. Nghị quyết về việc thông qua Chương trình phát triển đô thị huyện Côn

Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu giai đoạn 2019 – 2030 (Kèm theo Tờ trình số: 94/TTr-

UBND, ngày 20 tháng 6 năm 2019 của UBND huyện).

Các dự thảo Nghị quyết của Thường trực HĐND và UBND huyện trình tại kỳ

họp thứ Mười hai, HĐND huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021, đảm bảo về: Sự

cần thiết ban hành, đối tượng, phạm vi điều chỉnh; phù hợp với quy định của pháp

luật; kỹ thuật soạn thảo văn bản đạt yêu cầu và đúng với chủ trương thực hiện nhiệm

vụ chính trị địa phương 6 tháng đầu năm 2019 như Kết luận của Hội nghị BCH

Đảng bộ huyện lần thứ 29.

Riêng phần nội dung, Ban Pháp chế thống nhất với các ý kiến góp ý của Ban

Kinh tế - Xã hội HĐND huyện đối với các dự thảo Nghị quyết, tại Báo cáo số 09

ngày 01 tháng 7 năm 2019. Đề nghị HĐND huyện xem xét tiếp thu các ý kiến đóng

góp của Ban Kinh tế - Xã hội để bổ sung đưa vào Nghị quyết.

Ban Pháp chế kính trình kỳ họp thứ Mười hai, HĐND huyện khóa XI, nhiệm

kỳ 2016 - 2021 xem xét, quyết định./

Nơi nhận:
- TTr.HU (b/c),
- TTr. HĐND huyện;
- UBND, BTTr.UBMT huyện;
- Các vị ĐB.HĐND huyện;
- Lưu.

TM. BAN PHÁP CHẾ

		2019-07-03T07:37:42+0700
	Việt Nam
	Đoàn Thị Diệu Hiền
	Đoàn Thị Diệu Hiền<hiendtd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-07-03T07:37:55+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!